3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О комплексном развитии жилой застройки, расположенной на территории города Минусинска, в районе ул. Ботаническая
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2021 № 710-п «Об утверждении Порядка согласования с уполномоченным органом исполнительной власти Красноярского края в сфере комплексного развития территории проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации муниципального образования Красноярского края», руководствуясь Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о комплексном развитии жилой застройки по инициативе администрации города Минусинска, расположенной на территории города Минусинска, в районе ул. Ботаническая, согласно сведениям о местоположении, площади и границах территории жилой застройки, подлежащей комплексному развитию (приложение 1).
2. Определить перечень земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома (приложение 2).
3. Установить предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки – 2029 год.
4. Определить, что решение о комплексном развитии территории жилой застройки подлежит реализации юридическим лицом, определенным по результатам торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории.

5. Установить основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории (приложение 3).

6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                                                                           А.О. Первухин
Приложение1
 к постановлению Администрации

 города Минусинска

от ______________№__________

СВЕДЕНИЯ

о местоположении, площади и границах территории жилой застройки, подлежащей комплексному развитию, расположенной на территории города Минусинска, в районе ул. Ботаническая

Местоположение: Российская Федерация, Красноярский край, г. Минусинск, район ул. Ботаническая

Кадастровый квартал: 24:53:0110363
Площадь: 3238 кв. м.
[image: image2.bmp]
[image: image1.png]

границы земельных участков согласно сведениям ЕГРН
                  границы территории, в отношении которой планируется принятие решения

                  о комплексном развитии, согласно каталогу координат

ПЕРЕЧЕНЬ

координат характерных точек границ территории в системе координат

Площадь: 3238 кв. м.
Описание границ земельного участка:

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X, м
	Y, м

	1
	2
	3

	1
	374951,05
	18753,88

	2
	374962,72
	18744,56

	3
	374962,87
	18743,15

	4
	374963,65
	18742,52

	5
	374958,73
	18736,34

	6
	374961,16
	18734,18

	7
	374972,60
	18713,93

	8
	374998,25
	18693,76

	9
	375017,84
	18717,98

	10
	375018,94
	18735,03

	11
	375022,82
	18739,61

	12
	374999,25
	18760,13

	13
	374975,69
	18765,31

	14
	374968,94
	18765,06

	15
	374956,56
	18775,75

	16
	374944,49
	18760,80

	17
	374951,82
	18754,83

	18
	374951,05
	18753,88

Приложение 2
 к постановлению Администрации

 города Минусинска

от ______________№__________
Перечень земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах территории жилой застройки, расположенной на территории города Минусинска, в районе ул. Ботаническая, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв. м
	Адрес земельного участка  местоположение)
	Кадастровые номера объектов недвижимого имущества
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Объект капитального строительства
	Сведения о сносе или реконструкции

	1
	24:53:0110363:207

1 125

Красноярский край,                                      г. Минусинск, ул. Ботаническая, 31 «а»
	24:53:0000000:2561
	Красноярский край,                        г. Минусинск, ул. Ботаническая, д. 31а
	Многоквартирный дом
	Снос

Приложение 3
к постановлению Администрации

города Минусинска

от ______________№___________
Основные виды

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной на территории города Минусинска, в районе ул. Ботаническая, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории
В соответствии с решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинск» территория, подлежащая комплексному развитию, расположенная в районе ул. Ботаническая расположена в территориальной зоне «Зона застройки многоэтажными многоквартирными домами (Ж4)».
Градостроительным регламентом территориальной зоны «Зона застройки многоэтажными многоквартирными домами (Ж4)» установлены следующие основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1. Основные виды разрешенного использования:

1) многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (код - 2.6);

2) коммунальное обслуживание (код - 3.1);

3) социальное обслуживание (код - 3.2);

4) амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код - 3.4.1);

5) образование и просвещение (код - 3.5);

6) обеспечение занятий спортом в помещениях (код - 5.1.2).

7) обеспечение внутреннего правопорядка (код - 8.3);

8) земельные участки (территории) общего пользования (код - 12.0).

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) предельный размер земельного участка с видами разрешенного использования:

- среднеэтажная жилая застройка (код - 2.5), многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (код - 2.6): минимальный - 3000 м2; максимальный - 25000 м2;

- хранение автотранспорта (код - 2.7.1): минимальный - 10 м2, максимальный - 100 м2;

- хранение автотранспорта (код 2.7.1), в части размещения отдельно стоящих гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, с разделением на машино-места: минимальный – не подлежит установлению, максимальный – 500 м2;

- земельные участки (территории) общего пользования (код - 12.0) - не подлежит установлению;

- с иными видами разрешенного использования: минимальный – 300 м2, максимальный - 50000 м2;

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, не подлежат установлению;

3) предельная высота здания, строения, сооружений:

- хранение автотранспорта (код - 2.7.1) – 5м;

-  с иным видами разрешенного использования - 48 м;

4) коэффициент застройки - не более 0,4; для объектов гаражного назначения – 1,0;

5) коэффициент плотности застройки - не более 1,5.
PAGE